平成 28 年４月 14 日

各    位
上場会社名 タケダ機械株式会社

代 表 者 代表取締役社長 竹田 雄一

(コード番号 6150)

問 合 せ 先 取締役管理部長 岡安 勉

(ＴＥＬ 0761－58－8231)

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループの経営体制について、一層の明確化と強化を図るた

め、当社の連結子会社であるタケダ精機株式会社の発行株式を追加取得して完全子会社化することを決議い

たしましたことをお知らせいたします。

当該会社は、既に連結子会社であるため、連結の業績に与える影響は軽微であります。また、会社の概要

は下記のとおりであります。

記

１．当該会社の概要

(１ ) 名        称 タケダ精機株式会社

(２ ) 所    在    地 石川県能美市吉光町ト７２番地１

(３ ) 代 表 者 の 役 職及び 氏 名 代表取締役 竹田 康一

(４ ) 事  業  内  容 製缶・板金、製品・装置の製造及び販売

(５ ) 資    本       金 96 百万円

(６ ) 設 立 年 月 日 昭和 47 年 11 月 21 日

(７) 発 行 株 式 数 312,000 株

(８) 株 主 及 び 持 株 比 率
竹田康一 182,000 株(58.3％)、当社 126,000 株(40.4％)、

伊藤石典 4,000 株(1.3％)

(９)
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係

当社は当該会社の株式 126,000株(40.4％)

を保有しており、当該会社は当社の株式

980,000 株(9.6％)を保有しております。

当該会社が保有している株式は、会社法施

行規則により議決権の行使が制限されて

おります。

人的関係

当該会社の代表取締役 竹田康一は、当社

の取締役相談役であり、当社の代表取締役

社長 竹田雄一の父であります。

当社の代表取締役社長 竹田雄一と取締役

会長 伊藤勝信は、当該会社の取締役であ

ります。

当該会社の取締役 伊藤石典は、当社の取

締役会長 伊藤勝信の長男であります。

取引関係
当社の製品及び部品・その他の製造、販売

をしております。

２．当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態について

決 算 期
第 42 期

(平成 25 年５月期)

第 43 期

(平成 26 年５月期)

第 44 期

(平成 27 年５月期)

純 資 産 73,311 千円 114,262 千円 175,096 千円

総 資 産 842,175 千円 1,021,202 千円 942,554 千円

売 上 高 600,224 千円 712,082 千円 794,242 千円

営 業 利 益 66,410 千円 92,155 千円 110,824 千円

経 常 利 益 50,246 千円 79,973 千円 92,920 千円

当 期 純 利 益 53,535 千円 41,870 千円 62,474 千円

１ 株 当 た り 配 当 金 ― 10.00 円 20.00 円

以 上